COORDENADORIA ESTADUAL
PROGRAMA PARANÁ FALA IDIOMAS

EDITAL 002/2018
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA
ACADÉMIE LINGUISTIQUE INTERNATIONALE

PROGRAMA DE MOBILIDADE INTERNACIONAL
PARANÁ FALA INGLÊS

A Coordenadora Estadual do Programa “Paraná Fala Idiomas”, no uso de suas atribuições e

prerrogativas legais, torna público o edital de convocação para entrevistas, com a Académie

Linguistique Internationale, dos inscritos ao Programa de Mobilidade Internacional PFI, promovido

pela Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI), por meio da Unidade

Gestora do Fundo Paraná (UGF), em parceria com a Languages Canada.

Conforme pré-análise realizada pelas Instituições Canadenses de forma a definir os alunos com

perfis ideais – embasando-se, para tanto, no desempenho acadêmico, carta de motivação e

histórico de mobilidade de cada um –, foram selecionados os seguintes candidatos para a fase de

entrevista por parte da Académie Linguistique Internationale, nos dias e horários abaixo indicados,

via Skype:

1. UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ (UNESPAR):

Código de
inscrição

Nome Instituição Canadense Data da entrevista Horário
(UTC-03:00 -

Brasília)

123016 Carla Ramos Académie Linguistique
Internationale (Montreal,

Quebec)

Sexta-feira, 01 de
junho.

15:00 – 15:20

123013 Carlos Adalberto Correia e Silva Académie Linguistique
Internationale (Montreal,

Quebec)

Sexta-feira, 01 de
junho.

15:20 – 15:40

2. UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ (UEM):

Código de
inscrição

Nome Instituição Canadense Data da entrevista Horário
(UTC-03:00 -

Brasília)

123002 Thiago Augusto Rodrigues Lima

Académie Linguistique
Internationale (Montreal,

Quebec)

Sexta-feira, 01 de
junho.

15:40 – 16:00

COORDENADORIA ESTADUAL
PROGRAMA PARANÁ FALA IDIOMAS

É de responsabilidade exclusiva dos candidatos selecionados a disponibilização de recursos

técnicos apropriados para a realização da(s) entrevista(s).

O candidato que não comparecer à entrevista no dia e horário indicados será automaticamente

desclassificado do processo seletivo.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho – PR, 30 de maio de 2018.

Original Assinado
Profa. Dra. Eliane Segati Rios Registro

Coordenadora Estadual do Programa “Paraná Fala Idiomas”